СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО

РЕШЕНИЕ

17 октября 2023 года № 71

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа Южное Тушино от 27

декабря 2022 года № 106

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев

обращение управы района Южное Тушино города Москвы от 10.10.2023 г. № ИК

05-1426/23, Совет депутатов муниципального округа Южное Тушино решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Южное Тушино от 27 декабря 2022 года № 106 «О направлении средств

стимулирования управы района Южное Тушино города Москвы на реализацию

мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Южное Тушино

города Москвы в 2023 году», изложив приложение в новой редакции согласно

приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом

муниципального округа Южное Тушино.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, управу района Южное Тушино города

Москвы и в течение трех дней со дня его принятия.

Глава муниципального округа

Южное Тушино        Д.Ю. Будкин

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Южное Тушино

от 17 октября 2023 года № 71

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий района Южное Тушино города Москвы в 2023 году за счет средств

стимулирования управы района Южное Тушино города Москвы

п/п Адрес объекта
Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(тыс.руб.)

1. Мероприятия по комплексному благоустройству дворовых территорий

1.1  Донелайтиса пр. д. 30, д. 32 Разработка проектно-сметной документации  1 088

1.2  Донелайтиса пр. д. 34, д. 36 Разработка проектно-сметной документации 1 004

1.3 Фабрициуса ул. д. 56 Разработка проектно-сметной документации 440

1.4 Туристская ул. д. 5 Разработка проектно-сметной документации 490

1.5  Донелайтиса пр. д. 26, д. 28 Разработка проектно-сметной документации 1 100

1.6 Фабрициуса ул. д. 24 с. 1 Разработка проектно-сметной документации 700

1.7
Фабрициуса ул. д. 18 к. 1, д. 20, д.

22 к.1, к.2, Штурвальная ул. д.1
Разработка проектно-сметной документации 2 970

1.8 Нелидовская ул. д. 9 к. 1, д. 13 к. 1 Разработка проектно-сметной документации 860

1.9 Нелидовская ул. д. 9 к. 2, д. 13 к. 2 Разработка проектно-сметной документации 790

1.10 Свободы ул. д. 43 Разработка проектно-сметной документации 850

1.11 Штурвальная ул. д.7 к.1 Разработка проектно-сметной документации 680

1.12 Сходненская ул. д.46/14, 48, 50 Разработка проектно-сметной документации 1 090

1.13 Нелидовская ул. д.12 к.1, 12.к2 Разработка проектно-сметной документации 1 390

1.14 Свободы ул. д.55, 53 к.1 Разработка проектно-сметной документации 1 000

1.15 Штурвальная ул. д.14 Разработка проектно-сметной документации 340

1.16 Штурвальная ул. 5 стр.1 Разработка проектно-сметной документации 680

1.17 Штурвальная ул. 3 стр.2, 5 стр.2 Разработка проектно-сметной документации 2 050
                                                                                                                                                               Итого:                 17 520

2. Мероприятия по комплексному благоустройству дворовых территорий

 2.1 Донелайтиса пр. д.30 д.32

ремонт асфальтобетонных покрытий, замена бортового камня,

ремонт газонов, устройство декоративного ограждения детской

площадки, устройство покрытия на детской площадке, замена

МАФ, устройство цветника, посадка кустарников, нанесение

дорожной разметки, выполнение работ по строительному

контролю, выполнение работ по авторскому надзору

12 800

 2.2  Донелайтиса пр. д.34 д.36

ремонт асфальтобетонных покрытий, замена бортового камня,

ремонт газонов, устройство декоративного ограждения детской

площадки, устройство покрытия на детской площадке, замена

МАФ, устройство цветника, посадка кустарников, нанесение

дорожной разметки, реконструкция контейнерной площадки,

выполнение работ по строительному контролю, выполнение

работ по авторскому надзору

10 700

 2.2 Фабрициуса ул. д.56

ремонт асфальтобетонных покрытий, замена бортового камня,

ремонт газонов, устройство декоративного ограждения детской

площадки, устройство покрытия на детской площадке, замена

МАФ, посадка кустарников, нанесение дорожной разметки,

выполнение работ по строительному контролю, выполнение

работ по авторскому надзору

6 900

2.3  Туристская ул. д.5

ремонт асфальтобетонных покрытий, замена бортового камня,

ремонт газонов, устройство декоративного ограждения детской

площадки, устройство покрытия на детской площадке, замена

МАФ, нанесение дорожной разметки, посадка кустарников,

выполнение работ по строительному контролю, выполнение

работ по авторскому надзору

5 440

 2.4 ул. Свободы вл.26

Реконструкция детской площадки: устройство покрытия

спортивной площадки, замена бортового камня, ремонт газонов,

устройство ограждения спортивной площадки

2 200

 2.5  Донелайтиса пр. д.26, д.28
ремонт асфальтобетонных покрытий, замена бортового камня,

ремонт газонов, устройство декоративного ограждения детской
11 400

площадки, устройство покрытия на детской площадке, замена

МАФ, посадка кустарников, нанесение дорожной разметки,

реконструкция контейнерной площадки, выполнение работ по

строительному контролю, выполнение работ по авторскому

надзору

 2.6 Фабрициуса ул. д.24 с.1

ремонт асфальтобетонных покрытий, замена бортового камня,

ремонт газонов, устройство декоративного ограждения детской

площадки, устройство покрытия на детской площадке, замена

МАФ, устройство цветника, посадка кустарников, нанесение

дорожной разметки, реконструкция 2 контейнерных площадок,

выполнение работ по строительному контролю, выполнение

работ по авторскому надзору

10 400

 2.7
Фабрициуса ул. д.18 к.1, д.20,

д.22 к.1 к.2, Штурвальная ул. д.1

ремонт асфальтобетонных покрытий, замена бортового камня,

ремонт газонов, замена ограждения спортивной площадки,

устройство покрытия на спортивной площадке, замена МАФ,

устройство цветника, посадка кустарников, нанесение дорожной

разметки, реконструкция 4 контейнерных площадок, выполнение

работ по строительному контролю, выполнение работ по

авторскому надзору

31 600

 2.8 Нелидовская ул. д.9 к.1, д.13 к.1

ремонт асфальтобетонных покрытий, замена бортового камня,

замена МАФ, ремонт газонов, устройство цветника, нанесение

дорожной разметки, выполнение работ по строительному

контролю, выполнение работ по авторскому надзору

8 600

 2.9 Нелидовская ул. д.9 к.2, д.13 к.2

ремонт асфальтобетонных покрытий, замена бортового камня,

замена МАФ, ремонт газонов, устройство цветника, нанесение

дорожной разметки, выполнение работ по строительному

контролю, выполнение работ по авторскому надзору

9 800

                                                                                                                             Итого:                                          109 840

Итого по мероприятиям: 127 360